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IMPLANET annonce ses résultats semestriels 2024 
 

o Chiffre d’affaires de 4,1 M€ au premier semestre 2024 
o Investissements dans la force de vente visant à redynamiser la présence de la 

Société aux États-Unis  
o Gestion stricte des dépenses opérationnelles, notamment les frais généraux et 

administratifs 

 
Bordeaux, Boston, le 10 septembre 2024 - 17h45 CEST : IMPLANET (Euronext Growth : ALIMP, 
FR0013470168, éligible au PEA-PME), société de technologies médicales spécialisée dans les implants 
destinés à la chirurgie orthopédique et dans la distribution de matériel médical technologique, annonce 
aujourd’hui ses résultats pour le premier semestre de l’exercice en cours, clos le 30 juin 2024, et arrêtés 
par le Conseil d’Administration du 10 septembre 2024. 

 
Ludovic Lastennet, Directeur Général d’IMPLANET, déclare : « Implanet a poursuivi sa mue au cours du 
premier semestre 2024, axant prioritairement son action sur l’accélération de sa dynamique commerciale, 
l’innovation produit et la gestion de ses dépenses opérationnelles. Nous avons ainsi renforcé nos 
investissements aux États-Unis, principal marché de l’implant rachidien au niveau mondial, afin d’y 
accroître notre assisse commerciale. En parallèle, nous maintenons une politique d’innovation produit très 
active, en étroite collaboration avec notre partenaire de référence Sanyou Medical, afin de consolider 
notre portefeuille de produits sur l’ensemble des marchés prioritaires. Ces réalisations se sont 
accompagnées d’un contrôle strict de nos dépenses opérationnelles, restées stables par rapport à la même 
période en 2023. Tous ces éléments, conjugués à la diversification croissante de notre activité vers la 
distribution de matériel médical, nous rendent confiants quant au retour à la croissance et à la 
redynamisation de nos activités à l’international. » 

 
En K€ - Normes IFRS – Compte de résultat simplifié S1 2024 S1 2023 Variation % 

Chiffre d’affaires 4 117  4 268 -4% 

Coût des ventes -1 857 -1 805 3% 

Marge brute 2 260 2 463 -8% 

Taux de marge brute  54,9% 57,7% -2,8 points 

Coûts d’exploitation -4 573 -4 583 0% 

Résultat opérationnel courant -2 313 -2 119 9% 

Autres produits et charges opérationnels non courants -8 -89 n.a 

Résultat Opérationnel -2 321 -2 209 5% 

Résultat financier -180 -62 n.a 

Charge d’impôts - - n.a 

Résultat net des activités poursuivies -2 501 -2 270 10% 

Résultat et prix de cession des activités abandonnées 850 - n.a 

Résultat net -1 651 -2 270 -27% 

 *Chiffres non audités 
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Chiffre d’affaires 

 
L’activité Rachis a enregistré au cours du premier semestre 2024 un chiffre d’affaires de 3,64 M€, en recul de 
8% par rapport au chiffre d’affaires de 3,94 M€ réalisé sur le premier semestre 2023. 
 
L’activité en France enregistre une croissance de +16%, avec un chiffre d’affaires de 2,07 M€ sur le premier 
semestre 2024, contre 1,79 M€ sur la même période en 2023. Aux États-Unis, le chiffre d’affaires est de 0,48 
M€ pour cette période contre 0,82 M€ sur le premier semestre 2023. L’activité reste impactée par la 
réorganisation de la direction commerciale sur cette zone, engagée au cours du quatrième trimestre 2023 à la 
suite des mauvaises performances enregistrées. L’activité export dans le reste du monde a quant à elle 
enregistré un chiffre d’affaires de 1,09 M€ sur le premier semestre 2024, contre 1,33 M€ sur la même période 
l’année précédente. Ce recul s’explique principalement par un ralentissement observé en Europe (-40%) ainsi 
qu’en Amérique du Sud (-30%). 
 
La Société poursuit également le déploiement de son activité de distribution de matériel médical en assurant 
la commercialisation en France du bistouri à ultrasons de SMTP, filiale de Sanyou Medical. Le chiffre d’affaires 
réalisé pour cette activité sur le premier semestre 2024 est de 0,46 M€, soit un quasi doublement (+81%) par 
rapport aux 0,25 M€ enregistrés sur la même période l’année précédente. 
 
Au total, Implanet réalise un chiffre d’affaires de 4,1 M€ sur le premier semestre 2024, en baisse de 4% par 
rapport au premier semestre 2023.   
 

 
Marge brute et résultat opérationnel 
 
La marge brute s’établit à 2,26 M€ sur le premier semestre 2024 contre 2,46 M€ sur la même période en 2023, 
soit un recul de l’ordre de 8%. Cette diminution s’explique principalement par la baisse du chiffre d’affaires et 
l’évolution du mix produit sur la période. L’accélération de la commercialisation de la gamme d’équipements 
médicaux SMTP a impacté le taux de marge, qui passe ainsi de 57,7% à 54,9% entre le premier semestre 2023 
et le premier semestre 2024. 
 
En parallèle, à la suite de la nomination de Max W. Painter en tant que Vice-Président et General Manager de 
la filiale d’Implanet aux États-Unis et à l’homologation par la FDA du système inédit de fixation postérieure 
hybride Jazz Spinal SystemTM, fruit des savoir-faire combinés des équipes R&D d’Implanet et de Sanyou 
Medical, la Société a accéléré sa politique d’investissement en ventes et marketing, en augmentation de 0,29 
M€ par rapport au premier semestre 2023. Ces investissements ont été compensés par un contrôle strict des 
autres dépenses opérationnelles, notamment des frais généraux et administratifs. Ainsi, la Société a vu ses 
charges d’exploitation rester stables par rapport au premier semestre 2023.  
 
En conséquence, la perte opérationnelle courante a augmenté de 9%, s’établissant ainsi à -2,32 M€ sur le 
premier semestre 2024 contre -2,12 M€ sur le premier semestre 2023. 
 
Compte tenu de ces différents éléments, des charges exceptionnelles non récurrentes de 0,01 M€ et du 
résultat financier qui atteint -0,18 M€ (intégrant le coût du financement obligataire signé fin 2023), le résultat 
net des activités poursuivies s’élève à -2,50 M€ sur le premier semestre 2024, contre -2,27 M€ sur le premier 
semestre 2023. 
 
Enfin, dans le cadre de la cession de l’activité MADISONTM à la société SERF, la Société a enregistré comme 
produit de cession des activités abandonnées, sur le premier semestre 2024, un complément de prix de 0,85 
M€, qui dépendait notamment de l’obtention d’une autorisation réglementaire par le cessionnaire.  
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Compte tenu de ces éléments, le résultat net s’élève à -1,65 M€ sur le premier semestre 2024, contre -2,27 
M€ sur le premier semestre 2023. 
 
 
Situation de trésorerie 
 
Au 30 juin 2024, Implanet disposait d’une trésorerie de 1,14 M€.  
 
Le règlement du solde de la cession de l’activité MADISONTM, d’un montant de 0,85 M€ est prévu pour 
0,68 M€ au cours du 3ème trimestre 2024 et pour 0,17 M€ au cours du premier semestre 2025. 
 
La Société étudie également la mise en œuvre de facilités de paiement avec le groupe Sanyou Medical. 
 
Compte tenu de ces éléments et des prévisions de consommation de trésorerie sur la base des hypothèses 
actuelles d’activité et des développements commerciaux anticipés avec Sanyou Medical sur les exercices 
2024 et 2025, la Société estime être en mesure de couvrir les besoins de financements de ses opérations 
pour les douze prochains mois. 
 
 
Faits marquants du 1er semestre 2024 

 
✓ Succès de l’augmentation de capital annoncée le 4 janvier 2024, ayant permis de lever un montant 

de 5,5 M€ par l’émission de 83 924 897 actions nouvelles ; 
✓ Nomination de Max W. Painter en tant que Vice-Président et General Manager de la filiale 

d’Implanet aux États-Unis ; 
✓ Homologation par la Food and Drug Administration (FDA) de la nouvelle gamme de fixation 

postérieure hybride Jazz Spinal SystemTM aux États-Unis. 
 

Stratégie et perspectives 
 

❖ Finaliser l’enregistrement des produits existants dans le cadre du règlement européen sur les dispositifs 
médicaux (MDR). 
 

❖ Redynamiser la présence de la Société aux États-Unis : 
▪ renforcer les ressources et les moyens commerciaux mis à la disposition de l’équipe historique ; 
▪ renforcer l’approche directe de la Société en élargissant l’équipe scientifique de leaders d’opinion ; 

 
❖ Renforcer la dynamique de marché et l’offre de produits : 

▪ déployer le partenariat commercial et technologique avec Sanyou Medical pour le développement 
conjoint d’une nouvelle gamme européenne inédite d’un système de fixation postérieur hybride ; 

▪ initier la distribution de la plateforme JAZZ® en Chine (premier marché mondial du rachis en 
volume) avec Sanyou Medical ; 

▪ distribuer du matériel médical technologique en Europe tel que le bistouri médical à ultrasons de 
SMTP Technology Co.  

 
 

Prochain communiqué financier 
 

• Chiffre d’affaires du 3ème trimestre 2024, le 8 octobre 2024 après bourse 
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À propos d’IMPLANET 

IMPLANET est une société de technologies médicales fabriquant des implants haut de gamme destinés à la chirurgie orthopédique et 
distribuant du matériel médical technologique. Son activité se décline autour d’une solution innovante destinée à améliorer le 
traitement des pathologies rachidiennes (JAZZ®), complétée par la gamme de produits proposée par la société Orthopaedic & Spine 
Development (OSD) acquise en mai 2021 (vis thoraco lombaire, cages et plaques cervicales). La plateforme d’orthopédie d’IMPLANET, 
repose notamment sur la traçabilité de ses produits. Protégé par 4 familles de brevets internationaux, JAZZ® a obtenu l’autorisation 
réglementaire 510(k) de la Food and Drug Administration (FDA) aux États-Unis, le marquage CE et l’autorisation Anvisa au Brésil. 
IMPLANET a conclu en 2022 un partenariat commercial, technologique et financier avec SANYOU MEDICAL, deuxième fabricant chinois 
de dispositifs médicaux. IMPLANET emploie 43 collaborateurs et a réalisé un chiffre d’affaires consolidé de 7,4 millions d’euros en 2023. 
Basée près de Bordeaux en France, IMPLANET a ouvert depuis 2013 une filiale aux États-Unis (Boston). IMPLANET est cotée sur le 
marché Euronext Growth à Paris.  

Plus d’informations sur www.Implanet.com.  

 

 

Contacts 
 
IMPLANET 
Ludovic Lastennet, Directeur Général 
David Dieumegard, Directeur Financier 
Tél. : 05 57 99 55 55 
investors@implanet.com 

NewCap 
Relations Investisseurs 
Nicolas Fossiez 
Tél. : 01 44 71 94 94 
implanet@newcap.eu 

NewCap 
Relations Médias 
Arthur Rouillé 
Tél. : 01 44 71 94 94 
implanet@newcap.eu 
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